
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 491/2007

ze dne 3. května 2007,

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1947/2005, pokud jde o sdělování
údajů v odvětví osiv

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1947/2005 ze dne 23.
listopadu 2005 o společné organizaci trhu s osivem a o zrušení
směrnic (EHS) č. 2358/71 a (EHS) č. 1674/72 (1), a zejména na
článek 11 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 1 nařízení Komise (ES) č. 2081/2004 ze dne 6.
prosince 2004, kterým se stanoví pravidla pro sdělování
údajů nezbytných k provádění nařízení Rady (EHS) č.
2358/71 o společné organizaci trhu s osivem (2), odka-
zuje na druh nebo skupinu odrůd uvedené v příloze
nařízení Rady (EHS) č. 2358/71 (3). Ty jsou nyní součástí
přílohy XI nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29.
září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro
režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské
politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor
pro zemědělce.

(2) S ohledem na reformu odvětví osiv je třeba přezkoumat
a zjednodušit sdělování údajů nezbytných k provádění
nařízení (ES) č. 1947/2005. V zájmu jasnosti je proto
třeba zrušit nařízení (ES) č. 2081/2004 a nahradit je
novým nařízením.

(3) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro osivo,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro každý druh nebo skupinu odrůd uvedenou v příloze XI
nařízení (ES) č. 1782/2003 sdělují členské státy Komisi elektro-
nickou cestou údaje vyjmenované v příloze tohoto nařízení ve
lhůtách, které jsou v této příloze stanoveny.

Článek 2

Nařízení (ES) č. 2081/2004 se zrušuje.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 3. května 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS4.5.2007 Úřední věstník Evropské unie L 116/3

(1) Úř. věst. L 312, 29.11.2005, s. 3.
(2) Úř. věst. L 360, 7.12.2004, s. 6.
(3) Úř. věst. L 246, 5.11.1971, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1).



PŘÍLOHA

Údaje, které mají členské státy sdělit v souladu s článkem 1:

Č. Druh údajů
(podle druhu a skupiny odrůd)

Datum dodání údajů

Rok sklizně Kalendářní rok následující po
sklizni

1 Celková plocha přijatá k certifikaci (v ha) 15. listopad

2 Odhadovaná sklizeň (v tunách) (1) (2) 15. listopad

3 Celkové sklizené množství (v tunách) (3) 1. října

4 Zásoby velkoobchodníků na konci hospodářského roku
(v tunách) (3) (4)

1. října

(1) Tyto údaje se uvádějí pouze pro základní a certifikovaná osiva.
(2) Údaje o množství osiva přijatého k certifikaci.
(3) Údaje o množství se vztahují k osivu, které splňuje certifikační požadavky.
(4) Hospodářský rok podle článku 2 nařízení Rady (ES) č. 1947/2005 (Úř. věst. L 312, 29.11.2005, s. 3).

CSL 116/4 Úřední věstník Evropské unie 4.5.2007


